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Hamowanie rekuperacyjne iBSG 48 V – zintegrowany rozrusznik Valeo
czającego momentu hamowania i potrze-
buje wsparcia hamulców hydraulicznych. 
Jego zakres zależy w dużym stopniu od 
samochodu. Na przykład w Toyocie Prius 
wcześniejszej generacji (2001-2004) nie 
korzysta się z hamulców hydraulicznych 
do czasu, gdy prędkość nie spadnie po-
niżej 11 km/h. Wyjątek stanowi potrzeba 
gwałtownego zatrzymania.

Serwisowanie hamulców
Hamulce hydrauliczne stanowią system 
wsparcia, są rzadziej używane i teore-
tycznie powinny służyć dłużej. Jednak  
mniej intensywne wykorzystanie powo-
duje, że na powierzchniach ciernych 
tarcz hamulcowych, mocowaniach kloc-
ków i tłokach zacisków/sworzni osadza 
się rdza i zanieczyszczenia. Zatem stan 
kluczowych elementów układu hamulco-
wego nadal podlega zużyciu, choć nieco 
inaczej.

Ze względu na korozję spowodowaną 
rzadkim korzystaniem z hamulca klocki 
mogą nie być w stanie w pełni cofnąć się 
od tarczy, powodując przyśpieszone, nie-
równomierne zużycie. Również – w za-
leżności od miejsca występowania korozji 
– przyleganie klocków do tarczy może nie 
być wystarczające. Z tego powodu koro-
zja tarczy nie zostaje w pełni usunięta, co 
powoduje dalsze rdzewienie tarcz.

Oczywiście wiek pojazdu, warunki jaz- 
dy i czynniki środowiskowe, takie jak 
woda, sól i zmiany temperatur, podobnie 
jak w każdym samochodzie, będą powo-
dowały zużycie komponentów układu. 
Wymagane są zatem regularne kontrole 
całego układu hamulcowego, niezależnie 
od tego, czy chodzi o hybrydę, samochód 
elektryczny czy pojazd z silnikiem spalino-
wym. Należy przy tym pamiętać o prze-
strzeganiu zleceń zawartych w instrukcji 
obsługi.   

Więcej o samochodach elektrycznych 
i hybrydowych można znaleźć na stronie 
www.delphiaftermarket.com, a kalen-
darz szkoleń z zakresu obsługi samo-
chodów elektrycznych i hybrydowych na 
www.delphi-diagnostyka.pl.                   n Fo
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W czasie zatrzymywania samochodu 
energia kinetyczna nagromadzona pod-
czas poruszania się musi zostać gdzieś 
odprowadzona. W konwencjonalnym,  
hydraulicznym układzie hamulcowym 
wykorzystuje się tarcie pomiędzy kloc-
kiem hamulcowym a tarczą lub bębnem 
i szczęką do zamiany energii kinetycznej 
pojazdu na ciepło. Ciepło to jest następnie 
rozpraszane do atmosfery.

W pojazdach elektrycznych i hybrydo-
wych energia ta jest lepiej wykorzystana. 
Zamiast ulotnić się w powietrzu, pojazd 
zamienia ją na energię elektryczną prze-
chowywaną w akumulatorze. Oprócz 
pomocy w zatrzymaniu pojazdu, ener-
gia ta zapewnia silnikowi elektryczność 
potrzebną do dalszej jazdy, tym samym 
zwiększając jego wydajność.

Jak działa hamowanie rekuperacyjne?
Podczas jazdy samochodem wyposażo
nym w system hamowania rekupera-
cyjnego, silnik elektryczny czerpie moc 
z akumulatora i obraca koła, tworząc 
energię kinetyczną niezbędną do poru-
szania się pojazdu. Jednak po naciśnię-

ciu pedału hamulca proces ten ulega 
odwróceniu. Teraz energia kinetyczna 
wcześniej użyta do napędzania pojazdu 
sprawia, że koła inicjują obroty silnika 
elektrycznego, który zmienia się w rodzaj 
generatora. Zamiast zużywać elektrycz-
ność, silnik/generator zaczyna ją wytwa-
rzać, korzystając z energii kinetycznej 
pojazdu. Energia elektryczna jest prze-
chowywana w wysokonapięciowym aku-
mulatorze i znowu służy do napędzania 
samochodu. Ponieważ hamowanie reku-
peracyjne zamienia energię kinetyczną 
pojazdu na elektryczność, może również 
go spowolnić w taki sam sposób, jak ha-
mulec hydrauliczny, poprzez tarcie.

Czy pojazdy HEV nadal mają  
hydrauliczny układ hamulcowy?
W większości przypadków silnik elek-
tryczny/generator zapewnia wystarczają-
cą moc hamowania, aby spowolnić po-
jazd. Jednak w przypadku, gdy porusza 
się on bardzo szybko lub zbyt wolno (albo 
akumulator jest w pełni naładowany, zbyt 
gorący bądź zbyt zimny), silnik elektrycz-
ny nie jest w stanie sam zapewnić wystar-

Jedną z zalet pojazdów hybrydowych i elektrycznych (HEV)  
jest możliwość odzyskiwania przez nie energii hamowania,  
zwanej hamowaniem rekuperacyjnym. Firma Delphi Techno­
logies wyjaśnia, jak działa ten oszczędzający energię układ

Regulacje prawne dotyczące emisji CO2 i innych zanieczyszczeń stają się coraz 
bardziej rygorystyczne, a konsumenci coraz liczniej zwracają się ku bardziej 
ekologicznym rozwiązaniom. Producenci samochodów i dostawcy części stają 
przed koniecznością opracowywania produktów przyjaznych środowisku

Silnik elektryczny pobiera energię 
z akumulatora, aby obracać kołami, 
wytwarzając energię kinetyczną 
potrzebną do poruszania się. 

Podczas hamowania proces jest 
odwracany, wykorzystując wytworzo-
ną wcześniej energię kinetyczną do 
napędzania pojazdu.

Zamiast zużywać energię elektryczną, silnik 
zaczyna ją wytwarzać wykorzystując energię 
kinetyczną. Jest ona przechowywana w aku-
mulatorze wysokiego napięcia, by ponownie 
wykorzystać ją do napędzania pojazdu.

Hamowanie rekuperacyjne
Jak działa
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Energia ta przechowywana 
jest w akumulatorze, by 
ponownie wykorzystać ją  
do napędzania pojazdu

3

Podczas hamowania proces 
ten jest odwracany – silnik 
nie pobiera, lecz wytwarza 
energię elektryczną

2

Silnik elektryczny pobiera 
energię z akumulatora,
wytwarzając energię kine-
tyczną potrzebną do jazdy

1

iBSG 48 V to dostępny na rynku wtór-
nym zintegrowany rozrusznik napędza-
ny paskiem – innowacyjne rozwiązanie, 
zmniejszające emisję CO2. 

Dzięki niemu Valeo sprostało wyzwa-
niu zwiększenia osiągów pojazdów napę-
dzanych silnikami spalinowymi, przy jed-
noczesnym zmniejszeniu zużycia paliwa. 

Rozwój pojazdów elektrycznych
Technologia start-stop, zapoczątkowana 
przez Valeo w 2010 r. wraz z systemem 
i-StARS, była liczacym się krokiem. Od 
tego czasu powstają coraz bardziej zło-
żone rozwiązania technologiczne prowa-
dzące do zmniejszanie emisji CO2, w tym 
technologia 48 V, która w nadchodzących 
latach stanie się powszechna. Szacuje 
się, że pojazdy elektryczne i technologia 
48 V zdominują rynek do 2030 roku.

System o wysokiej wydajności
W 2017 roku Valeo zaczęło dostarczać 
systemy alternatorów iBSG 48V z wbu-
dowaną elektroniką na pierwsze wyposa-
żenie samochodów. Działają one jako al-
ternator i rozrusznik, a dodatkowo pełnią 
cztery dodatkowe funkcje:
	ładują akumulator w celu wspomaga-

nia silnika i zasilania układów stano-
wiących wyposażenie pojazdu; 

	wspomagają silnik podczas jazdy 
ze stałą prędkością (na przykład na 
głównych autostradach), co zmniejsza 
zużycie paliwa;

	generują dodatkowe doładowanie sil-
nika podczas przyspieszania; 

	pozwalają na jazdę samochodem 
w trybie wyłącznie elektrycznym na 
krótkich dystansach.

Funkcje te zmniejszają zużycie paliwa, 
a tym samym emisję CO2 nawet o 6% 
w porównaniu ze standardowym syste-
mem start-stop (standard WLTP).

System iBSG jest produkowany 
w zakładach Valeo w Étaples w północ-
nej Francji – jednej z największych fabryk 
elementów elektrycznych w Europie i zo-
stał zainstalowany w kilkuset tysiącach 
pojazdów azjatyckich, niemieckich, bry-
tyjskich i francuskich.

Ekologiczne wyzwanie dla Valeo
Dzięki systemowi iBSG Valeo aktywnie 
przyczynia się do elektryfikacji pojazdów, 
skutecznie reagując na aktualne problemy 
środowiskowe i prawne. Grupa produ-
kuje rocznie 30 milionów elektrycznych 
podzespołów, potwierdzając swoje wie-

loletnie know-how w produkcji systemów 
elektrycznych. Dzienna produkcja zakładu 
w Étaples wynosi obecnie prawie 30 000 
podzespołów elektrycznych, a duże zapo-
trzebowanie ze strony producentów sa-
mochodów przyczynia się do zwiększania 
zdolności produkcyjnych systemów 48 V. 
Już teraz 15 numerów części iBSG 48 V 
przeznaczonych dla specjalistów zajmu-
jących się naprawami samochodów jest 
dostępnych na rynku wtórnym.

W maju 2020 roku francuski prezy-
dent Emmanuel Macron wybrał zakład 
w Étaples do prezentacji rządowego 
programu wspierania przemysłu moto-
ryzacyjnego przez uczynienie go bardziej 
ekologicznym i konkurencyjnym. 

 Więcej informacji można znaleźć na 
stronie www.valeoservice.pl.
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Zrównoważony rozwój
Do 6%* zmniejszonej emisji CO2
na WLP dzięki hybrydzie - 48V

Eksploatacja
Łatwy w montażu i wymianie

Pionier
Valeo, jeden z pierwszych
producentów 48V na świecie

PRODUKTY VALEO 48V DO UKŁADÓW HYBRYDOWYCH
Innowacyjne, niedrogie rozwiązanie dla pojazdów zelektryfikowanych 

Zadzwoń pod: 801 8888 22 Dostęp do darmowych
szkoleń online.

Wsparcie techniczne hotline


